2

[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет
Динского сельского поселения Динского района
РЕШЕНИЕ
от 17 мая 2013 года                                                                              № 257-44/2
ст. Динская
Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления
отпуска главе Динского сельского поселения Динского района
В соответствии с  Трудовым  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 07.06.2004  № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Законом  Краснодарского края от 08.06.2007  № 1243-КЗ «О Реестре     муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Уставом Динского сельского поселения Динского      района, Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

           1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления отпуска главе Динского сельского поселения Динского района (прилагается).

 2. Признать утратившими силу:

           решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 20.03.2007 №114 «Об  утверждении Положения о размерах,  условиях оплаты труда и социальных гарантиях главы Динского сельского поселения Динского района»;

            решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 31.07.2008 №253 «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района».
           3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым вопросам Совета Динского сельского поселения Динского района (Вахнов).

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2013 года.

Председатель Совета

Динского сельского поселения

Динского района                                                                                          Е.А. Гальченко

Глава Динского сельского поселения

Динского района                                                                                          Ю.К. Чернышев
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕЖДЕНО
 решением Совета Динского
сельского поселения
Динского района
от  17.05.2013   № 257-44/2

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке и условиях предоставления отпуска главе Динского сельского    поселения  Динского района
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии  с Трудовым        кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в    Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 07.06.2004                № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Законом  Краснодарского края от   08.06.2007  № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», статьей  34 Устава Динского сельского поселения Динского района,  и регламентирует     порядок и условия предоставления ежегодного основного оплачиваемого отпуска (далее – ежегодный основной отпуск) и дополнительного оплачиваемого отпуска (далее – дополнительный отпуск) за ненормированный рабочий день главе Динского сельского поселения Динского района (далее – глава поселения).
1.2.  Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из ежегодного основного отпуска и дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день и предоставляется с сохранением должности и среднего заработка.

В исключительных случаях, когда предоставление отпуска в текущем рабочем году  главе поселения может неблагоприятно отразиться на  осуществлении  его исполнительно-распорядительных полномочий  по решению вопросов местного значения и (или) по организации деятельности органа местного самоуправления, допускается с согласия  главы поселения перенос отпуска на следующий рабочий год. При этом отпуск должен быть использован не позднее 12 месяцев после окончания того рабочего года, за который он предоставляется.

Запрещается не предоставление  ежегодного оплачиваемого отпуска в      течение двух лет подряд.
2.  Ежегодный основной отпуск

          2.1. Ежегодный основной отпуск предоставляется главе поселения ежегодно продолжительностью 45 календарных дней.

3.  Дополнительный оплачиваемый отпуск

          3.1. Дополнительный  отпуск предоставляется ежегодно за ненормированный рабочий день главе поселения в количестве 14 календарных дней.

3.2. Право на дополнительный отпуск возникает независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.

3.3. Дополнительный отпуск суммируется с ежегодным  основным отпуском. Ежегодный отпуск может предоставляться полностью или может быть    разделен на части.

4. Отпуск без сохранения денежного содержания

           4.1. Главе поселения, может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Краснодарского края.

           Отпуск без сохранения денежного содержания может предоставляться продолжительностью не более 90 календарных дней.
5. Порядок предоставления ежегодного отпуска

5.1. Главе поселения, ежегодный отпуск предоставляется в соответствии с графиком отпусков либо в удобное для него время.

5.2. Ежегодный  оплачиваемый отпуск и отпуск без сохранения денежного содержания предоставляется на основании распоряжения администрации       Динского сельского поселения Динского района.

5.3. По окончании  срока полномочий главы поселения, ему выплачивается денежная компенсация за все неиспользованные отпуска.

PAGE